
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 107/2016 del 27-04-2016

 
 

OGGETTO

RINNOVO CANONE DI NOLEGGIO PER GESTIONE FATTURA
ELETTRONICA E MONITORAGGIO DEBITI DL 66/2014 -
PERIODO DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016 - LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO FATTURA F81E15000330001 - CIG
Z871101C74

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM -
04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2016 il Cap. 4970
“Acquisto di materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed
aggiornamento programmi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3., che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 118 del 16/04/2015 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma di € 11.443,60 sul Cap. 4970 “Acquisto di
materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento
programmi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di Previsione 2015,
impegno definitivo 178/2015 per l’attivazione del modulo sulla fatturazione
elettronica, monitoraggio debiti PA, e servizi di assistenza agli stessi in Help Desk
per aggiornamenti ed eliminazione di difetti e/o malfunzionamenti per la durata
minima contrattuale di 36 mesi, a partire dal 20/03/2015;
 
VISTA che è necessario rinnovare l’attivazione ed il servizio di supporto telefonico
al software Urbi Smart per l’anno 2016 dei moduli di Gestione Fattura elettronica
e Ciclo Passivo Gestione Monitoraggio Debiti DL 66/2014, per il periodo dal

1/3



01/01/2016 al 31/12/2016, come da accordi e che la Ditta PA Digitale Adriatica
SRL, con sede a Campobasso (CB) alla C.da Colle delle Alpi/SNC, P.IVA
01647100708 ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 17 del 21/01/2016,
relativa  ai moduli sopra descritti per un totale complessivo di € 1903,20, iva
compresa;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’art. 30
disciplina l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

 
DETERMINA

 
DI DARE ATTO che la somma di € 11.443,60 comprensiva di IVA 22%, è già stata
impegnata sul CAP. 4970 “Acquisto di materiale informatico e programmi,
assistenza, manutenzione ed aggiornamento programmi”, in favore della Ditta PA
Digitale Adriatica SRL, con sede a Campobasso (CB) alla C.da Colle delle Alpi/SNC
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di Previsione 2015- CUP
F81E15000330001 -  CIG Z871101C74;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1903,20 comprensiva di Iva 22% in
favore della Ditta PA Digitale Adriatica SRL, con sede a Campobasso (CB) alla
C.da Colle delle Alpi/SNC, per quanto concerne l’attivazione dei moduli “Gestione
Fattura Elettronica e monitoraggio Debiti Pa” e servizio in Help Desk dal
01/01/2016 al 31/12/2016,  con bonifico bancario su IBAN
IT65E0538703800000000563490;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

2/3



 

3/3


